
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

          

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 23 апреля  2025 года                         г. Моршанск                                         № 838  

 

О передаче в безвозмездное  пользование   

Публичному    акционерному    обществу  

«Россети    Центр»          муниципального   

имущества  –  объекты     электросетевого  

хозяйства 
  

Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения 

«О передаче в безвозмездное  пользование  Публичному акционерному 

обществу «Россети Центр»  муниципального  имущества – объекты 

электросетевого хозяйства», предложения постоянных депутатских комиссий 

Моршанского городского Совета народных депутатов, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 №1229, 

приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Тамбовской области от 31.03.2025 №40 «Об 

утверждении Перечня объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 

собственности Тамбовской области или муниципальных образований 

Тамбовской области, подлежащих передаче в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации», 

пунктом 3 статьи 13 Положения «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Моршанска», утвержденного 

решением городского Совета народных депутатов от 21.03.2006г. № 319 (с 

изменениями и дополнениями), на основании статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Передать в безвозмездное пользование из муниципальной казны 

города Публичному акционерному обществу «Россети Центр», на период 

действия системообразующей территориальной сетевой организации на 

территории Тамбовской области 2025-2029 годы, муниципальное имущество 

- объекты электросетевого хозяйства (далее - Объекты):  

 сети электроснабжения, назначение: сети электроснабжения 0,4 кВ, 

протяженность 242 м, кадастровый номер: 68:27:0000080:1299, адрес 

(местоположение): Тамбовская область, г.Моршанск, ул. 7-й городок, д.113,  

балансовой стоимостью 417297,37 (четыреста семнадцать тысяч двести 

девяносто семь) рублей 37 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение:  

1.1 сооружения электроэнергетики, протяженность 83м, кадастровый номер: 

68:27:0000080:1466, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.7-й городок, 

д. 116,  балансовой стоимостью 404644,00 (четыреста четыре тысячи 

шестьсот сорок четыре) рубля 00 копеек; 



 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение:  

1.1 сооружения электроэнергетики,  протяженность 18 м, кадастровый номер: 

68:27:0000080:1421, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.7-й городок, 

д. 25, балансовой стоимостью 17289,00 (семнадцать тысяч двести 

восемьдесят девять) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение:  

1.1 сооружения электроэнергетики,   протяженность 48 м, кадастровый 

номер: 68:27:0000080:1462, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.7-й 

городок, д. 115,  балансовой стоимостью 31259,00 (тридцать одна тысяча 

двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры к жилому дому №114 по ул. 7-й 

городок г.Моршанска Тамбовской области (электроснабжение), назначение: 

1.1 сооружения электроэнергетики, протяженность 39 м, кадастровый номер: 

68:27:0000080:1502, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск,  ул. 7-й 

городок,  балансовой стоимостью 38907,00 (тридцать восемь тысяч девятьсот 

семь) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры к жилому дому №110 по ул.Сакко и 

Ванцетти г.Моршанска Тамбовской области (электроснабжение),  

назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики,  протяженность 17 м, 

кадастровый номер: 68:27:0000053:359, адрес: Тамбовская область, 

г.Моршанск, ул.Сакко и Ванцетти,  балансовой стоимостью 34216,00 

(тридцать четыре тысячи двести шестнадцать) рублей 00 копеек; 

 трансформаторная подстанция,  назначение: 1.1. сооружения 

электроэнергетики, площадь 7,5 кв.м., кадастровый номер: 

68:27:0000151:338, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, 

ул.Коммунальная,   балансовой стоимостью 395934,00 (триста девяносто пять 

тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек; 

 трансформаторная подстанция,  назначение: 1.1. сооружения 

электроэнергетики,  площадь 1,9 кв.м., кадастровый номер: 

68:27:0000129:146, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Полевая,  

балансовой стоимостью 277886,00 (двести семьдесят семь тысяч восемьсот 

восемьдесят шесть) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение: 1.1 

сооружения электроэнергетики,  протяженность 42 м, кадастровый номер: 

68:27:0000066:270, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Сакко и 

Ванцетти, д.34, балансовой стоимостью 29307,00 (двадцать девять тысяч 

триста семь) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение: 1.1 

сооружения электроэнергетики,  протяженность 42 м, кадастровый номер: 

68:27:0000000:185, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Карла 

Маркса, д.25,  балансовой стоимостью 25056,00 (двадцать пять тысяч 

пятьдесят шесть) рублей 00 копеек; 

 сеть электроснабжения 0,4 кВ на территории жилой группы домов 

малой этажности в мкр №3 Северо-Западного жилого района г.Моршанска 

(7-й городок) Тамбовской области, назначение: иное сооружение (сеть 

электроснабжения),  протяженность 615 м, кадастровый номер: 

68:27:0000080:1495, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.7-й городок,  



балансовой стоимостью 692626,00 (шестьсот девяносто две тысячи шестьсот 

двадцать шесть) рублей 00 копеек; 

 сети инженерной инфраструктуры (электроснабжение), назначение: 1.1 

сооружения электроэнергетики,  протяженность 260 м, кадастровый номер: 

68:27:0000000:196, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Советская, 

д.32а,  балансовой стоимостью 460418,00 (четыреста шестьдесят тысяч 

четыреста восемнадцать) рублей 00 копеек; 

 воздушная линия электропередачи, назначение:  электроснабжение,  

протяженность 173 м, кадастровый номер: 68:27:0000002:46, адрес: 

Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Ленина СПТУ 9, балансовой 

стоимостью 35796,00 (тридцать пять тысяч семьсот девяносто шесть) рублей 

00 копеек, в целях обеспечения в соответствии с обязательными 

требованиями эксплуатации, технического обслуживания, ремонта, 

реконструкции, модернизации, технического перевооружения Объектов, 

использования их для оказания услуг по передаче электрической энергии и 

осуществления в установленном порядке технологического присоединения к 

ним энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, а 

также приобретения Сетевой организацией электрической энергии в целях 

компенсации фактических потерь в Объектах. 

 2. Направить настоящее решение администрации города для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 
 
 
 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области         Л.Н.Шишкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


